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S H E N I M E T    S P J E G U E S E 

Per; 

Pasqyrat  financiare te vitit 2018, per shoqerine  “Rruga Ura Asfaltime nr.2 sh.a” Elbasan 

Emri  tregtar:  Rruga Ura Asfaltime Nr.2 sh.a. 

NIPTI:  J62904264O 

Forma Juridike: Sh.a. 

Datat e krijimit: Krijuar me vendimin e gjykates se shkalles se pare Tirane me nr. 15297 date 
01/07/1996 

Objekti i Veprimtarise :       Prodhim materiale ndertimi,ndertime e shtrime rrugesh,punime dhe germime 
me makineri te renda,pune rrugesh dhe Ndermarje ndertimi per vete dhe per llogari te te treteve ne 
kryerjen e veprimtarive ndertimore, ndertime civile, industriale, ndertime hidroteknike, diga, damba, 
tunele, ura, rruge te çdo kategorie, ndertime bujqesore, turistike dhe kompletimi me instalimet elektrike, 
elektronike, hidrosanitare etj. qe lidhen me to.Projektim, ndertim, zbatim dhe supervizim te veprave 
ndertimore te te gjitha llojeve sipas legjislacionit shqiptar. Zhvillim te dekorit te mjedise urbane dhe 
punime restaurimi. Investime ne ndertime civile, pallate, ne ndertime industriale, bujqesore e turistike. 
Tregtim me shumice dhe me pakice te te gjithe mallrave industriale, ushqimore, ndertimore dhe 
bujqesore. Tregtim me shumice e pakice, eksportim-importim-tranzitim dhe artikuj te ndryshem industrial; 
ushqimore; bujqesore; blegtoral; konfeksione; pije alkoolike, duhan, cigare, prodhime farmaceutike dhe 
dentare, makineri e paisje, makineri dhe paisje te te gjitha llojeve perfshire edhe vegla pune, paisje 
sinjalizimi, alarmi dhe sigurimi, kondicionere, ventilatore, paisje ventiluese, ngrohesa diellore etj.Materiale 
ndertimi dhe mobilimi te jashtem dhe te brendshem dhe hidrosanitare. Konstruksione dhe panele te 
gatshem dhe gjysem te gatshem ndertimore; Automjete te çdo lloji, marke dhe tonazhi dhe pjese kembimi 
per to.Frigorifere dhe dhoma frigoriferike dhe paisje te tyre, paisje elektroshtepijake dhe paisje 
elektrokulturore; hidrosanitare, materiale ndertimi, paisje druri, ene kuzhine, lavanteri,mpjante gazi, 
ashensore, shkalle te levizshme. Servis automjetesh dhe larje makinash. Prodhim dhe tregtim dyer dhe 
dritare duroalumini si dhe konstruksione metalike per te gjitha llojet. Hapjen e Agjensive te udhetimit, 
turistike dhe reklamash. Hapjen e  
Agjensive per shitjen e biletave ajrore, detare dhe tokesore.Transport udhetaresh dhe mallrash per vete 
dhe te trete brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise. Hapjen e qendrave dhe komplekseve 
sportive per argetirnin dhe clodhjen e njerezve, salla lojrash, salla per ushtximin e forces per femije dhe te 
rritur. Hapjen e qendrave estetike, masazheve, kozmetike etj. Paisje zyrash, motele, hotele, mobileri, 
kabina dhe objekte druri, aktivitet turistik, bar dhe restorante . Gjueti sportive dhe turistike. Grumbullirni, 
kultivimi dhe perpunimi i bimeve mjeksore dhe etero-vajore. Veprimtari industriale per prodliirnin e 
paisjeve, rezervuareve etj. per industrine ushqimore Veprimtari tregtare import-eksport te linjave 
teknologjike dhe paisjeve te industrise ushqimore, rezervuare, pjese nderrimi industriale auto, atrecatura, 
aksesore, laboratore etj. 
 
Administrator i shoqerise: Z. Kujtim HASA   
 
Adresa Kryesore: Fshati Balez e Poshteme Njesia Administrative Bradashesh  Bashkia Elbasan  
 
Adresa Sekondare:  
-Rruga e Kavajes ish-Kombinati i Tekstileve, Tirane. 
-Rruga “Aleksander Moisiu” shesh ndertimi, Tirane. 
-Kombinati metalugjik-Mbetjet metalike Elbasan 
- Kombinati metalugjik-Objekti 50, Elbasan 
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Kapitali i regjistruar eshte  183.363.000 leke, sipas ekstraktit te QKR-se  ,dhe zoterohet 100% nga Z. 
Kujtim HASA. Numri i aksioneve eshte 183.363. aksione   dhe vlera nominale e tyre eshte 1,000 
leke/aksioni. 

A I Informacion i përgjithshëm 

 
 1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)  

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

 
   a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

 
   b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj. 

 
   c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe  

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

 
    d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te  

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te  

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

 
    e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

 
    f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

                  - Parimin e paraqitjes me besnikeri 

 
            - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

 
            - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

 
            - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

 
          - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

 
          - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

 
          - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

  A II Politikat kontabël 

  

 
 Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 

dalje e pare.(SKK 4) 

 
 Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc  

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

 
 Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

 
 Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne  

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike  ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te 
sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

 

 
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 

 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

 
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka  

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me  15 % ne vit. 
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B. Aktiviteti tregtar per vitin 2018 paraqitet: 

 

Deklaruar ne organet tatimore per vitin 2018 jane sipas tabeles se meposhteme: 

 

Deklaruar Gjithsejte per vitin 2018Shitje                 107,619,440.00  

Jane zbritur:   

1-Paradhenie per Punime (Te ardhura per vitin pasatdhes)               7,751,331.00  

Te ardhura te veprimtarise  99,868,109.00 

Te ardhura financiare                          615,347.88  

                   Totali  I  te ardhurave  te veprimtarise  viti 2018 100,483,456.88 

          Nga te cilat:    

 Shitje te Perjashtuara                       2,779,379.88  

 Shitje te Tatueshme                    97,704,077.00  

                   Totali  I  te ardhurave  te veprimtarise  viti 2018 100,483,456.88 

 

Blerjet sipas menyres se deklarimit   per vitin 2018 jane sipas tabelave te meposhteme: 

I Total Blerje    136,783,204.05       

a Tvsh ne blerje                        -      

b Blerje Investime      16,706,772.11    

II Shuma (a+b)      16,706,772.11    

III Bjerje te Veprimtarise    120,076,431.94    

  Nga te Cilat     

a Ngark. Shpenzimet      71,584,919.54    

  Kaluar ne stok      48,491,512.39    

Ndryshimi i Gjendjes Asete Stok  

213             4,413,258.00         4,413,258.00  0 

215             2,844,051.00         2,844,051.00  0 

 218/1                 161,393.00            161,393.00  0 

 218/2                 627,661.00            627,661.00  0 

312           19,197,371.51  0     19,197,371.51  

332                962,639.52  0          962,639.52  

351           18,348,193.40  0     18,348,193.40  

374             9,983,307.96  0       9,983,307.96  

230             7,607,080.44         7,607,080.44  0 

231                300,000.00            300,000.00  0 

Lizingu                753,328.62            753,328.62  0 

Shuma                65,198,284.46         16,706,772.06        48,491,512.39  
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Shpenzimet per Pagat dhe kontributet e Sigurimeve Shoqerore e Shendetsore per vitin 2018 jane sipas tabeles se 

meposhteme: 

 

 

PAGAT DHE KONTRIBUTET E SIG.SHOQ.E SHENDETSORE 2018 

  Total i Deklarimeve Per Investime Per Shpenzime 

Paga        20,458,484.00     1,901,009.40  18,557,474.60 

Sig.Shoq.          3,009,933.00        342,318.62  2,667,614.38 

Sig.Shend.             354,664.50          38,796.11  315,868.39 

Shuma Sig. 3,364,597.50 381,114.73 2,983,482.77 

Shuma 23,823,081.50 2,282,124.13 21,540,957.37 

 

 

 

  

Pasqyrat financiare per vitin 2018. 

Shoqeria mban kontabilitetin ne pajtim me kerkesat e ligjit nr 9228 per kontabilitetin dhe aktet 

e tjera nenligjore. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike e te mbeshtetura ne 

dokumente justifikuese me poshte referohuni pasqurave si vijon: 
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Nr A   K   T   I   V   E   T 2018 2017 

  Aktivet Afatshkurtra     

1 ► Aktivet  monetare          35,876,391.99      92,849,294.54  

    1 Banka          35,876,391.99      92,849,294.54  

2 ► Të drejta të arkëtueshme        165,000,745.73    171,432,638.58  

    1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit (Kliente)             157,201,734    171,132,971.58  

    2 Të tjera debitore                299,667.00           299,667.00  

    3 Tatim mbi Fitimin            3,033,886.84                          -    

    4 Tvsh Kreditore            4,465,458.00                          -    

3 ► Inventarët        454,198,835.71    400,917,425.73  

    1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme          46,278,909.48      27,081,537.97  

    2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte   (Pallat Kinist)             170,343,153    167,117,420.40  

    3 Produkte të gatshme           47,646,149.33      37,662,841.36  

    4 Mallra                                                                185,640,298.95    167,292,105.55  

    5 Parapagime për inventar            2,526,804.49    

    6 Inventar I Imet            1,763,520.45        1,763,520.45  

I TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA        655,075,973.43    665,199,358.85  

  Aktivet Afatgjata     

1 ► Aktive financiare          13,295,000.00      13,295,000.00  

    1 Tituj të tjerë të huadhënies          13,295,000.00      13,295,000.00  

2 ► Aktivet materiale        253,457,197.95    234,768,301.71  

    1 Toka dhe ndërtesa          28,623,008.83      28,623,008.83  

    2 Impiante dhe makineri        117,259,866.90    109,213,503.85  

    3 Te tjere aktive materiale dhe në proces         105,209,661.18      95,320,456.61  

    4 Makineri blere me Lizing (ne proces)            2,364,661.05        1,611,332.42  

3 ► Aktive jo materiale:               884,948.00           584,948.00  

    1 Koncesione,patenta, (ISO +Raport Hidrologjik)               884,948.00           584,948.00  

II TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA        267,637,145.95    248,648,249.71  

  A K T I V E    T O T A L E        922,713,119.38    913,847,608.56  
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Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI 2018 2017 

1 ► Detyrime afatshkurtra: 
  
335,531,289.83  

  
337,843,724.25  

    1 Titujt e huamarrjes 
    
54,212,014.22  

    
54,212,014.22  

    2 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
  
269,492,945.61  

  
271,894,394.98  

    3 Të pagueshme për detyrimet tatimore(Tvsh)                         -    
                
65,506  

    4 Të pagueshme për detyrimet tatimore(T.Fitimi)                         -    
         
990,997.06  

    5 Të pagueshme ndaj punonjësve  
      
4,023,732.00  

      
4,023,732.00  

    6 Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore/shëndetsore 
         
495,370.00  

         
331,193.00  

    7 Të pagueshme për detyrimet tatimore(Tap) 
           
66,590.00  

           
40,637.00  

    8 Kreditore te tjere 
      
7,240,638.00  

      
6,285,250.00  

2 ► Të ardhura të shtyra (te ardhura per vitin pasardhes) 
      
7,751,331.00                          -    

I Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera 
  
343,282,620.83  

  
337,843,724.25  

1 ► Detyrime afatgjata: 
  
347,415,384.82  

  
347,493,746.47  

    1 Titujt e huamarrjes                         -    
      
1,526,401.74  

    2 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 
  
347,415,384.82  

  
345,967,344.73  

II Totali  i  Detyrimeve    afatgjata 
  
347,415,384.82  

  
347,493,746.47  

III D E T Y R I M E T     T O T A L E   (I+II) 
  
690,698,005.64  

  
685,337,470.72  

1 ► Kapitali dhe Rezervat                         -                            -    

2 ► Kapitali i Nënshkruar 
  
183,363,000.00  

  
183,363,000.00  

3 ► Primi i lidhur me kapitalin 
      
2,044,282.00  

      
2,044,282.00  

6 ► Fitimi i pashpërndarë  
    
43,102,855.84  

    
21,340,747.36  

7 ► Fitim / Humbja e  Vitit 
      
3,504,975.90  

    
21,762,108.48  

IV Totali  i  Kapitalit 
  
232,015,113.74  

  
228,510,137.84  

V TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT (III+IV) 
  
922,713,119.38  

  
913,847,608.56  
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Performanca e shoqerise per vitin 2018 paraqitet si me poshte vijon: 

Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2018 2017 

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit          99,868,109.00  
       

286,258,088.00  

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces -        65,198,284.46  
         

87,533,326.14  

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar (- ) -          2,282,124.13  
-          

1,200,776.00  

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme         136,783,204.05  
       

133,191,038.46  

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme         124,718,193.02  
       

113,679,144.93  

2 Të tjera shpenzime           12,065,011.03  
         

19,511,893.53  

► Shpenzime të personelit          23,823,081.50  
         

18,050,661.00  

1 Paga dhe shpërblime          20,458,484.00  
         

15,540,204.00  

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore             3,364,597.50  
           

2,510,457.00  

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi                              -    
         

19,822,087.00  

► Të ardhura të tjera (Interesa+K.Kembimi )               615,347.88  
              

615,347.88  

3 
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (per 100.000 euro 
int.4.63%)               615,347.88  

              
615,347.88  

► Shpenzime financiare            3,371,207.69  
           

3,850,568.74  

1 Shpenzime interesi kredi bankare.            2,500,010.07  
           

2,843,519.24  

2 Shpenzime per komisione bankare               871,197.62  
              

897,667.73  

3 Shpenzime të tjera financiare(humbje nga kursi vlersimit te Euros)                              -    
              

109,381.77  

► Shpenzime te pa njohura               137,128.83  
              

136,283.17  

Shpenzime te panjohura               137,128.83  
              

136,283.17  

► Fitimi/Humbja para tatimit            4,123,501.06  
         

25,762,813.71  

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin               618,525.16  
           

3,864,422.06  

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin               618,525.16  
           

3,864,422.06  

► Fitimi/Humbja e vitit neto            3,504,975.90  
         

21,898,391.65  

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -          3,033,886.84  
              

990,997.06  

Paguar Paradhenie            3,652,412.00  
           

2,873,425.00  

Per te paguar               618,525.16  
           

3,864,422.06  
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Shoqeria per vitin 2018 ka realizuar nje fitim  para tatimit  prej 4.123.501  leke,   me nje norme fitimi  

prej 4.1%.  

Te ardhura Gjithperfshirse 
          

100,483,456.88  

Shpenzime te veprimtarise 
            

97,279,208.78  

Fitim Nga veprimtaria e Zakonshme 
              

3,204,248.09  

Shpenzime te pa njohura 
                 

137,128.83  

Fitim Tatimor 4,123,501 

Tatim fitimi 15% 618,525 

Pagese Paradhenie 3,652,412 

Mbipaguar Tatim fitimi 3,033,887 

Norma e Fitimit ne % 
                            

4.10  

 

 

Llogarite ne bilanc jane te kuadruara dhe te rakorduara, cdo llogari shoqerohet  me analizen perkatese. 

Per me hollsisht referohuni  pasqyrave  financiare te  vitit 2018 dhe anekseve ti tij. 

 

 

 

 Elbasan me 25.03.2019   

 


